
Subsidieregeling gebiedsbudget Fryslân

 

Gedeputeerde Staten van Fryslân,

 

gelet op de Algemene Subsidieverordening provincie Fryslân 2013,

 

besluiten:

 

de  Subsidieregeling gebiedsbudget Fryslân vast te stellen  als volgt:

Artikel 1 Begripsbepalingen
a. jaarplan: plan dat de te programmeren activiteiten bevat waarover overeenstemming bestaat

tussen de provincie en de partners in de streek en die starten in het jaar waarop het jaarplan be-

trekking heeft;

 

b. gebied: een van de vijf gebieden waarin de provincie Fryslân is onderverdeeld, te weten:

Waddeneilanden (bestaande uit de gemeenten: Ameland, Schiermonnikoog, Terschelling,

Vlieland);
-

- Noordoost Fryslân (bestaande uit de gemeenten: Ferwerderadiel, Dongeradeel, Dantumadiel,

Kollumerland c.a., Achtkarspelen, Tytsjerksteradiel);

- Noordwest Fryslân (bestaande uit de gemeenten: Harlingen, Franekeradeel, Littenseradiel,

Leeuwarden, Het Bildt, Menameradiel, Leeuwarderadeel);

- Zuidwest Fryslân (bestaande uit de gemeenten: De Friese Meren, Súdwest-Fryslân);

- Zuidoost Fryslân (bestaande uit de gemeenten: Smallingerland, Opsterland, Weststellingwerf,

Ooststellingwerf en Heerenveen).

Artikel 2 Doel
De subsidie heeft tot doel door middel van een gebiedsgerichte aanpak flexibel, integraal en effectief

provinciale doelen in een gebied te realiseren.

Artikel 3 Subsidiabele activiteiten
Subsidie kan worden verstrekt voor gebiedsgerichte activiteiten.

Artikel 4 Doelgroep
Subsidie wordt uitsluitend verstrekt aan publiekrechtelijke rechtspersonen.

Artikel 5 Aanvraagperiode
Een aanvraag voor subsidie kan het hele jaar worden aangevraagd.

Artikel 6 Aanvraag
Een aanvraag voor subsidie wordt ingediend door middel van een door Gedeputeerde Staten vastgesteld

aanvraagformulier.

Artikel 7 Weigeringsgrond
Subsidie wordt geweigerd indien de aanvrager voor dezelfde activiteit bij Gedeputeerde Staten subsidie

heeft aangevraagd op grond van een andere subsidieregeling.

Artikel 8 Toetsingscriteria
Om voor subsidie in aanmerking te komen moet een acvtiviteit zijn opgenomen in het jaarplan.

Artikel 9 Subsidiehoogte
De hoogte van het subsidie bedraagt niet meer dan 115% van het bedrag of percentage dat als bijdrage

van de provincie voor de betreffende activiteit in het jaarplan is opgenomen.

Artikel 10 Prestatieverantwoording
1. De ontvanger van een subsidie tot € 25.000 toont desgevraagd aan dat de activiteit is verricht

door middel van in de verleningsbeschikking aangegeven bewijsmiddelen.

2. De ontvanger van een subsidie vanaf € 25.000 toont aan dat de activiteit is verricht door middel

van in de verleningsbeschikking aangegeven bewijsmiddelen.

Nr. 2207

PROVINCIAAL BLAD 24 april

2015

Officiële uitgave van provincie Fryslân.

Provinciaal blad 2015 nr. 2207 24 april 20151



Artikel 10 Inwerkingtreding
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal

Blad waarin zij wordt geplaatst.

Artikel 11 Citeertitel
Deze regeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling gebiedsbudget Fryslân.

Toelichting

Algemeen
De provincie Fryslân werkt steeds meer samen met haar partners en de Mienskip. In de gebieden doen

wij dat met Streekagenda’s samen met de gemeenten en het Wetterskip. Deze aanpak moet leiden tot

een effectievere, flexibelere en snellere werkwijze in de streek waarmee gemeenschappelijke doelen

en resultaten worden behaald. Deze subsidieregeling biedt aan onze partners (Wetterskip en gemeenten)

de mogelijkheid om subsidie te ontvangen. Hiermee kan in samenwerking met hen gewerkt worden

aan de gemeenschappelijke opgaven in een gebied binnen de Streekagenda’s.

Artikelsgewijs
Artikel 3

Gebiedsgerichte activiteiten zijn activiteiten op het gebied van bijvoorbeeld cultuur, infrastructuur of

herstructurering waarvan Gedeputeerde Staten van mening zijn dat deze extra provinciale steun behoe-

ven.

Artikel 4

De meeste aanvragen worden verwacht van zijn van gemeenten, maar ook het Wetterskip en openbare

lichamen op grond van de wet gemeenschappelijke regelingen kunnen voor subsidie in aanmerking

komen.

Artikel 6

Gedeputeerde Staten willen voorkomen dat aanvragers hun eigen bijdrage met een andere subsidie

alsnog ten laste van de provincie laten komen door voor deze eigen bijdrage een beroep te doen op

een andere provinciale subsidieregeling.

Artikel 8

Alleen activiteiten die zijn opgenomen in het jaarplan komen voor subsidie in aanmerking. Dit betekent

dat er voor deze activiteiten voldoende gezamenlijk draagvlak bestaat.

Artikel 9

In beginsel vormt het bedrag dat in het jaarplan als subsidiebedrag voor de provincie is opgenomen

het te verstrekken subsidiebedrag. Voor extra flexibiliteit kan dit bedrag worden verhoogd tot 115%

van dit bedrag. Hiermee wordt voorkomen dat het jaarplan ook voor kleine ondergeschikte wijzigingen

aangepast moet worden.

Provinciaal blad 2015 nr. 2207 24 april 20152


